
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210 Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1233 de 16 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1466895/2022.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)  ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia 
19/11/2022.
ANTÔNIO EDUARDO XAVIER DE SÁ, CPF: 081525272-20, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 7000448, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   16 de Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884632

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022- DECORRENTE DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 086/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/862338.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: JETECH AMBIENTAL EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.740.971/0001-80 com sede na AV. 
PRAIA DE ITAPOAN, 304, QD 03 LT 13, SALA 105/106 VILLAS DO ATLAN-
TICO LAURO DE FREITAS – BA, neste ato representada por seu represen-
tante legal JOSÉ EPITACIO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade 
nº. 1.332.241, CPF/MF sob o nº. 020.524.214-67, doravante denominada 
CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição de MICROSERIN-
GAS E DISPENSADORES PARA USO EM PLACAS HLA/TERASAKI DE 60 PO-
ÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME PROVA CRUZADA PRÉ-TRANSPLANTE 
RENAL, para serem utilizados na Gerencia de Imunogenética da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, conforme espe-
cificações contidas neste Termo de Referência.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150788790000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 88.496,00 (oitenta 
e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato o 
servidor Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Ma-
nutenção da Fundação HEMOPA, tendo como Fiscal Técnico a servidora 
Patrícia Jeanne de Souza Mendonça Mattos, Gerente do laboratório de Imu-
nogenética.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
José Epitacio Da Silva - JETECH AMBIENTAL EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 884843

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2022 
(PROCESSO N. 2022/1135580)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
n.º41.081.966/0001-88, I.E: 15.746.875-5, com sede à AV Dr. Freitas, 
1115, Pedreira, Belém-Pa,Cep.: 66087-810, por intermédio de seu repre-
sentante legal, LEUDICY MARIA DE SOUZA LEÃO, CPF: 315.518.142-15, 
RG: 1983435 SSP-PA , doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 
N° 005/2022 (objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA ), nos termos 
da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, 
pelo período de 03 (três) meses, ou seja, de 16/02/2023 a 16/05/2023, 
para consumo de saldo de contrato originário.

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 30 de novembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
LEUDICY MARIA DE SOUZA LEÃO- LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 884836
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n. 022/2020 
(REF. PROC. 2022/1427795)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: M.W.S EVENTOS E BUFFET EIRELI - EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.370.589/0001-69 situada no 
Conj. Cidade Nova II – Tv. WE 24, n° 251-A, CEP: 67.133- 520, Bairro: 
Coqueiro, Ananindeua/PA , neste ato representada por seu representante 
legal Antônio da Paz da Silva Bezerra, Brasileiro, casado, Empresário, por-
tador da Cédula de Identidade nº. 4543240 CPF sob o nº. 038.760.392-15, 
residente e domiciliado na Trav. We-12 (conjunto Satelite) 486, Coqueiro, 
Belém, PA, CEP: 66670345, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 022/2020 (O objeto do presente é a contratação de empresa para FOR-
NECIMENTO DE LANCHES PRONTO E REFEIÇÃO, DIARIAMENTE, PARA O 
HEMOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL, 
HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ, E HEMOCENTRO REGIONAL DE 
SANTARÈM DA FUNDAÇÃO HEMOPA), nos termos da lei federal 8.666/93 
quanto ao reajuste do valor contratual no percentual de 12% (doze porcen-
to) devidamente autorizado nos autos do processo epigrafado.
VALOR: O valor global estimado do contrato passa a ser de R$ 4.938.910,37 
(quatro milhões novecentos e trinta e oito mil novecentos e dez reais e 
trinta e sete centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamen-
to da contratante, como a seguir especificado: Programa de Trabalho: 
10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 02 de dezembro de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Antônio da Paz da Silva Bezerra - M.W.S EVENTOS E BUFFET EIRELI – EPP 
- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 884825

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2022/1039824- Pregão Eletrônico Nº 091/2022 para Aquisição 
de Equipo macrogotas, Algodão, Atadura, Agulha Hipodérmica 30x7, 
Cateter nasal e Soluções de cloreto de sódio 0,9%, para atender as 
necessidades da área técnica no Hemocentro Coordenador e Hemorrede 
da Fundação Hemopa, pelo período de 12 (doze) meses
ITEM 1 – Empresa: L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OR-
TOPEDICOS LTDA– CNPJ 19.785.718/0001-69, com proposta no valor total 
de R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais).
ITENS 2,3 e 4 – Empresa: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPI-
TALARES EIRELI, CNPJ: 24.626.549/0001-54, com proposta no valor total 
de R$ 4.028,70 (Quatro mil, vinte e oito reais e setenta centavos).
ITEM 5 – Empresa: ARMAZEM DA SAUDE LTDA, CNPJ: 43.254.574/0001-07, 
com proposta no valor total de R$ 6.050,00 (Seis mil e cinqüenta reais).
ITENS 6 e 7: Empresa: HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 23.302.414/0001-70, com proposta no valor total de R$ 
30.794,40 (Trinta mil, setecentos e noventa e quarto e quarenta centavos).
ITEM 8 – Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04, com proposta no valor total de R$ 
39.534,00 (Trinta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/1039824estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de dezembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 884671


